2021年６月 15日

各 位

子会社の増資および特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年６月 15 日開催の取締役会において、当社のフランス子会社である Nippon Shikizai

France S.A.S.（以下、日本色材フランス社）に対する増資を決議いたしました。本出資後、当該会社の資

本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定子会社に該当する予定となりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 増資の理由

日本色材フランス社の資本勘定がフランス法に求められる規制に抵触したため、これを是正するため

に増資を行うものであります。

２. 当該会社の概要

（１） 名 称 Nippon Shikizai France S.A.S.

（２） 所 在 地 73 rue des Fougeres, Saint-Cyr-en-Val 45590,France

（３） 代表者の役職・氏名 Tsuyoshi HASUO,President

（４） 事 業 内 容 化粧品の製造受託

（５） 資本金（増資前） 480千ユーロ（約63,772千円）

（６） 設 立 年 月 日 2013年12月12日

（７） 大株主及び持株比率
株式会社日本色材工業研究所（当社） 80％

THEPENIER PHARMA & COSMETICS S.A.S.（当社連結子会社）  20％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社グループが 100％出資しております。

人的関係
当社の取締役である蓮生剛志が会長兼社長をしてお

ります。

取引関係
当社と当該会社との間に、加工原材料の販売、資金

の貸付等の取引関係があります。

会 社 名 株 式 会 社 日 本 色 材 工 業 研 究 所

代表者 名 代 表 取 締 役 社 長   土谷 康彦

（JASDAQ コード番号:4920）

問合せ 先 取締役人事部長兼管理部長   奥村 華代

（TEL.03-3456-0561）

３. 増資の内容

（１） 増資額 453,252.80ユーロ（約 60,219,167円）

（２） 増資引受先 株式会社日本色材工業研究所（当社） 80％

THEPENIER PHARMA & COSMETICS S.A.S. （当社連結子会社）  20％

（３） 増資後の資本金 590千ユーロ（約 78,387千円）

（注）ユーロの円換算につきましては、2021年６月14日のTTMレート（１ユーロ 132.86円）を採用

しております。

４. 増資の日程（予定）

2021年６月15日 本増資に関する取締役会決議（当社）

2021年６月22日 出資者総会決議（日本色材フランス社）

2021年６月22日 本増資の払込日

５. 今後の見通し

本件による当社の 2022年 2月期連結業績に与える影響は軽微なものと予想しております。今後公表

すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上